

**ANEXO II  
PROPOSTA COMERCIAL**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023 - FFLCH**

**ANEXO II**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
		A	B	C = A * B
	<p><b>ÔNIBUS EXECUTIVO</b> com capacidade de no mínimo 46 (quarenta e seis) lugares, para viagens urbanas. Características do veículo: Equipado com ar condicionado, GPS, som, toailete, TV, DVD, frigobar, poltronas de tecido, individuais e reclináveis, capacidade para 46 passageiros, cinto de segurança e com motorista</p> <p><b>Diárias</b> de 12 horas de permanência do veículo. OBSERVAÇÃO: quando a permanência não atingir até 6 horas, será considerada 0,5 diária (meia diária).</p>			
1	Locação de ônibus <b>MUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 1.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
2	Locação de ônibus <b>MUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 10 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
3	Locação de ônibus <b>INTERMUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 21.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 7,00	R\$ 147.000,00
4	Locação de ônibus <b>INTERMUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 80 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.700,00	R\$ 136.000,00
5	Locação de ônibus <b>INTERESTADUAL</b> , por quilômetro	<b>A= 20.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
6	Locação de ônibus <b>INTERESTADUAL</b> , por diária	<b>A= 60 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.700,00	R\$ 102.000,00
	<p><b>MICRO ONIBUS EXECUTIVO</b> com capacidade de no mínimo 26 (vinte e seis) lugares. <b>Características do veículo:</b> Equipado com ar condicionado, GPS, som, toailete, TV, DVD, frigobar, poltronas de tecido, individuais e reclináveis, capacidade para 26 passageiros, cinto de segurança e com motorista.</p>			

	<b>Diárias</b> de 12 horas de permanência do veículo. OBSERVAÇÃO: quando a permanência não atingir até 6 horas, será considerada 0,5 diária (meia diária).			
7	Locação de micro ônibus <b>MUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 600 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
8	Locação de micro ônibus <b>MUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 10 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
9	Locação de micro ônibus <b>INTERMUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 10.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
10	Locação de micro ônibus <b>INTERMUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 30 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00
11	Locação de micro ônibus <b>INTERESTADUAL</b> , por quilômetro	<b>A= 5.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
12	Locação de micro ônibus <b>INTERESTADUAL</b> , por diária	<b>A= 20 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
	<b>VAN EXECUTIVA</b> com capacidade de no mínimo 15 (quinze) lugares. <b>Características do veículo:</b> Equipado com ar condicionado, GPS, som, poltronas de tecido, individuais e reclináveis, capacidade para 15 passageiros, cinto de segurança e com motorista. <b>Diárias</b> de 12 horas de permanência do veículo. OBSERVAÇÃO: quando a permanência não atingir até 6 horas, será considerada 0,5 diária (meia diária).			
13	Locação de van <b>MUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 1.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
14	Locação de van <b>MUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 10 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
18	Locação de van <b>INTERMUNICIPAL</b> , por quilômetro	<b>A= 3.000 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
15	Locação de van <b>INTERMUNICIPAL</b> , por diária	<b>A= 15 diárias</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
16	Locação de van <b>INTERESTADUAL</b> , por quilômetro	<b>A= 3.200 km</b>	B = valor unitário do quilômetro rodado R\$ 6,00	R\$ 19.200,00
17	Locação de van <b>INTERESTADUAL</b> , por diária	<b>A= 12 diária</b>	B = valor unitário da diária de 12 horas	R\$ 15.600,00

			R\$ 1.300,00	
--	--	--	--------------	--

**Valor total do lote: R\$ 840.900,00 (Oitocentos e quarenta mil e novecentos reais).**

Prazo de entrega: 15 dias corridos

Prazo de garantia: 3 meses

Validade da proposta: 60 dias

**OBS.: OS TERMOS: “CONFORME CONSTA NO EDITAL” OU “CONFORME ANEXO” NÃO SERÃO ACEITOS COMO ESPECIFICAÇÃO DA PROPOSTA.**

**ANEXO II – B**

**CERTIFICADOS**

A empresa arrematante deverá apresentar juntamente com a proposta de preços e demais documentos, os seguintes Certificados:

- A – ANTT – Agência Nacional de Transportes Terrestres – Certificado de Registro para Fretamento;
- B – ARTESP – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo – Certificado de Registro de Fretamento;
- C – EMBRATUR – Instituto Brasileiro de Turismo – Certificado de Cadastro;
- D – EMTU – Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos;
- E – TA/SPTRANS – Termo de Autorização – Secretaria Municipal de Transportes.

São Paulo, 28 de Fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Ação transportes e Turismo Ltda  
CNPJ: 02.198.980/0001-04